
 

Delibera della Giunta Regionale n. 870 del 14/12/2010

 
A.G.C. 15 Lavori pubblici, opere pubbliche, attuazione, espropriazione

 

Settore 3 Geotecnica, geotermia, difesa del suolo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ACQUISIZIONE DI RISORSE NEL BILANCIO PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2010, AI

SENSI DELL' ART. 29 COMMA 4, LETTERA A), DELLA L.R.  N. 7/2002. L.R. 9/83 -

CONTRIBUTI DENUNCIA LAVORI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  20 Dicembre 2010



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dai Settori e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dai D irigenti dei Settori a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO: 

a) che la Giunta Regionale con deliberazione n. 92 del 9.02.2010 ha approvato il bilancio gestionale 
esercizio 2010, ai sensi dell’art. 21 della L.R. 30 aprile 2002; 

b) che il Consiglio Regionale ha approvato il bilancio di previsione per l’anno finanziario 2010 con 
L.R. n. 3 del 21.01.2010; 

c) che la legge regionale 7 gennaio 1983, n. 9, recante Norme per l'esercizio delle funzioni regionali 
in materia di difesa del territorio dal rischio sismico, prevede l’obbligo di denuncia dei lavori di cui 
all’articolo 1 della stessa  legge; 

d) che la legge regionale 28 dicembre 2009, n. 19, recante “Misure urgenti per il rilancio economico, 
per la riqualificazione del patrimonio esistente, per la prevenzione del rischio sismico e per la 
semplificazione amministrativa”, ha tra l’altro modificato la legge regionale 7 gennaio 1983, n. 9; 

e) che con D.P.G.R.C. n.23 dell’11.02.2010 (B.U.R.C. n.14 del 15.02.2010) è stato emanato il 
Regolamento per l’espletamento delle attività di autorizzazione e di deposito dei progetti, ai fini 
della prevenzione del rischio sismico in Campania (Regolamento n. 4/2010); 

f) che la  L.R. 19/2009 dispone che, per l’istruttoria e la conservazione dei progetti di lavori da 
denunciare, è prevista la corresponsione di un contributo che alimenta un apposito fondo 
previsto nell’ambito dell’UPB 11.81.80 finalizzato a garantire, anche in outsourcing, lo 
svolgimento delle attività di cui alla L.R. 9/1983; 

g) che con la deliberazione n. 1897 del 22 dicembre 2009, la Giunta Regionale ha stabilito che i 
suddetti versamenti devono confluire sulla U.P.B. 11.81.80 - capitolo di entrata 2422, denominato 
“Contributi per l’istruttoria e la conservazione dei progetti di lavori da denunciare ai sensi 
dell’articolo 2 della legge regionale 7 gennaio 1983, n. 9, e ss.mm.ii.”, correlato alla U.P.B. 1.3.10 
capitolo di spesa 2420, denominato “Fondo per lo svolgimento delle attività di cui alla legge 
regionale 7 gennaio 1983, n. 9, e ss.mm.ii.”; 

  RILEVATO                                           
a) che i Responsabili dei Settori del Genio civile hanno accertato e comunicato con proprie note 

l'ammontare delle somme versate mediante bollettini postali sul c/c postale 21965181 e 
riscontrate sull'applicativo PUCC, come di seguito indicato:                                                                           

            Quadro riepilogativo - Acquisizione Entrate – Rif. nota prot. 0634977 del 27.07.2010,   priodo I° e 
II° trim./2010 – Cod. Tariffa : 

 
  SETTORE                                    prot.n.     del           Periodo       Somme accertate                                 
Genio  civile  ARIANO  Irpino      0933038   22/11/2010      I°-II°trim.             37.600,00                   
 
Genio  civile  AVELLINO             0918501   17/11/2010      I°-II°trim.           254.850,00 
 
Genio  civile  BENEVENTO        0923145   18/11/2010      I°-II°trim.           162.975,00  
 
Genio  civile  CASERTA             0923712   18/11/2010      I°-II°trim.           384.400,00 
 
Genio  civile  NAPOLI                 0924625   18/11/2010      I°-II°trim.           557.672,30 
 
Genio  civile  SALERNO             0923290   18/11/2010      I°-II°trim.           606.000,00                
                                                                                          TOTALE  €   2.003.497,30   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  20 Dicembre 2010



 

 

 
 

CONSIDERATO: 

a) che le somme in questione non risultano iscritte nel bilancio per il corrente esercizio finanziario, 
né risultano essere state iscritte nei precedenti bilanci regionali; 

b) che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 29 , comma 4, lettera 4) della L. R. n. 7/2002, è 
autorizzata ad adeguare le previsioni di entrata all’andamento degli accertamenti e delle 
riscossioni con contestuale iscrizione delle relative spese quando queste siano tassativamente 
regolate dalla legislazione in vigore; 

RITENUTO: 

a) che a tanto si possa provvedere iscrivendo, in termini di competenza e di cassa, la somma di 
euro 2.003.497,30 nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2010, nella U.P.B. della 
entrata 11.81.80 denominata “ Entrate extratributarie” e nella U.P.B. della spesa 1.3.10 
denominata “Edilizia Abitativa - Casa”; e, che, ai fini gestionali, le risorse di cui sopra vanno 
iscritte sui seguenti capitoli del bilancio gestionale 2010: 

1. nello stato di previsione della entrata al cap. 2422 (U.P.B. 11.81.80) avente la seguente 
denominazione “Contributi per l’istruttoria e la conservazione dei progetti di lavori da 
denunciare ai sensi dell’art. 2 della L.R. 7/01/1983, n. 9 e ss.mm.ii.”  

 
2. nello stato di previsione della spesa al correlato cap. 2420 (U.P.B. 1.3.10 ) avente la 

seguente denominazione “Fondo per lo svolgimento delle attività di cui alla L.R. 
7/01/1983, n. 9 e ss.mm. ii.” 

 
VISTA 
- la L.R. 7/2002; 
- la L.R. 19/2009; 
- la D.G.R. 1897/2009; 
- il D.P.G.R.C. 23/2010; 
- la L .R. 2/2010; 
- la L.R. 3/2010; 
- la D.G.R. 92/2010; 
- la D.G.R. 501/2010; 

PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 

DELIBERA 

Per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 

1. di iscrivere ai sensi dell’art. 29, comma 4, lettera a), della L.R. 7/2002, in termini di competenza e 
di cassa la somma di € 2.003.497,30  nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2010, 
nella U.P.B. della entrata 11.81.80 denominata “ Entrate extratributarie” e nella U.P.B. della spesa 
1.3.10 denominata “Edilizia Abitativa - Casa”. 

2. di iscrivere ai fini gestionali, le risorse di cui sopra sui seguenti capitoli del bilancio gestionale    
2010: 

a) nello stato di previsione della entrata al cap. 2422 (U.P.B. 11.81.80) avente la seguente 
denominazione “Contributi per l’istruttoria e la conservazione dei progetti di lavori da 
denunciare ai sensi dell’art. 2 della L.R. 7/01/1983, n. 9 e ss.mm.ii.”  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  20 Dicembre 2010



 

 

 
 

b) nello stato di previsione della spesa al correlato cap. 2420 (U.P.B. 1.3.10 ) avente la seguente 
denominazione “Fondo per lo svolgimento delle attività di cui alla L.R. 7/01/1983, n. 9 e ss.mm. 
ii.” 

3. di demandare ai responsabili dei Settori del Genio civile i successivi adempimenti  consequenziali. 

4. di inviare il presente provvedimento ad avvenuta esecutività alle Aree Generali di Coordinamento: 
Bilancio e Tributi, LL. PP. Attuazione Espropriazioni, ai Settori del Genio civile, ai Settori: Entrate 
e Spesa, Formazione bilancio ed al Settore Stampa, Documentazione, Informazione, e Bollettino 
Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C, al Tesoriere Regionale ed al Consiglio Regionale, ai 
sensi dell’art. 29, comma 8 della L.R. n. 7/2002. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  20 Dicembre 2010


	BURC n. 82 del  20 Dicembre 2010

